
Posudek vedoucího diplomové práce

Úkolem diplomové práceTomáše Klementa bylo optim alizov atultrazvukovou extrakci za

pomocí ultrazvukové sondy. Cílem bylo nalézt vhodné podmínky pro extrakci stanovovaných

látek a jejich následné stanovení pomocí GC/MS.

V úvodu a teoretické části diplomant přehledně zptacoval litarární rešerši vztahující se

k látkám pouŽívaným při vyrobě bezdýmých prachů, trhavin, třaskavin a pyrotechnických sloŽí.

Další část j e zaměŤena na vwžití extrakčních technik při izolaci těchto Iátek z rizných matric

a jejich stanovení.

V experimentální části byla nejdříve optimalizována metoda GC/MS pro měření získaých

extraktů. Pro určení vfiěŽnosti optimalizované extrakční techniky, bylo určeno sloŽení

zkoumanýchbezdýmých prachů zavyužiti metody konvenčně lryuživané pro zkoumání sloŽení

bezdýmých prachů (extrakci pomocí Soxhletova přístroje). Následně diplomant provedl velkou

řadu experimentů při optimalizaci ultrazvukové extrakce (volba rozpuštědla, doba extrakce'

volba výkonu zaŤízení). Po nalezení optimálních podmínek, byly týo aplikovány na další dva

reálné vzorky .Y zhledem k tomu, Že úkolem bylo nalézt vhodné extrakční podmínky, tak nebylo

nutné provádět přesnou kvantifikaci'

Diplomant pracoval pilně, pečlivě a výrvale se snaŽil zvládnout experimentální problémy

spojené jak s vlastní extrakcí, tak i s následnou GC/MS ana|ýzou. Diplomová práce je

r,ypracována v rozsahu zadaného úkolu, je srozumite|ná a také po forriální stránce má dobrou

úroveň.

Diplomovou práci hodnotím známkou

výborně -m

V Pardubicích l. Čerryna2O12 -g. li'ťsÉi#ír'.o.


